
 

 UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
          PRÁVNICKÁ FAKULTA 
          KATEDRA TRESTNÍHO PRÁVA  
            nám. Curieových 7, 116 40  Praha 1 
            tel.: ++420 2 21005575 
           
            

 
           

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Téma práce :                        Kriminologické aspekty trestných činů z nenávisti   
Autor :                                  Jan Bouda  
Vedoucí diplomové práce:  Doc. JUDr. Jiří Herczeg, Ph.D. 
 
1. Aktuálnost (novost) tématu:  aktuální téma, zejména s ohledem na rozvoj informačních 
telekomunikačních prostředků a informační společností 21. století 
 
2. Náročnost tématu na: 

 teoretické znalosti – byly potřeba znalosti  z oblasti trestního práva ale i  mimo oblast trestněprávní 

 vstupní údaje a jejich zpracování – diplomant vyhledal rozsáhlé množství údajů, 

 použité metody – odpovídající tématu. 
 
3. Kritéria hodnocení práce: 
▪ splnění cíle práce – splněn 
▪ samostatnost při zpracování tématu – zachována 
▪ logická stavba práce –  po formální stránce má předložená práce logickou  a přehlednou strukturu,  
   která odpovídá zvolenému tématu.  
▪ práce s literaturou (využití cizojazyčné literatury) včetně citací –  autor pracuje s poznámkovým  
  aparátem i judikaturou; autor ve své práci využila přiměřené množství dostupných literárních  
  pramenů a osvědčil svoji schopnost jejich využití pro vlastní autorský text. 
▪ hloubka provedené analýzy (ve vztahu k tématu) - dostačující 
▪ úprava práce (text, grafy, tabulky)  - přehledná 
▪ jazyková a stylistická úroveň - kvalitní 
 
4. Případné další vyjádření k práci: práce je vhodným zpracování zvoleného tématu. 
 
5. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě: 
1) trestněprávní ochrana před projevy nenávisti na Internetu 
2)  aktuální novela TZ (zatím v mezirezortním připomínkovém řízení) –  názor autora DP 
Trestného činu Podněcování k nenávisti nebo násilí vůči skupině osob nebo k omezování jejich práv 
a svobod dle § 356 odst. 1 TZ, se dle novely TZ dopustí  „kdo veřejně podněcuje k nenávisti nebo násilí 

vůči skupině osob nebo jednotlivci pro jejich skutečnou nebo domnělou rasu, příslušnost k etnické 
skupině nebo třídě, národnost, politické přesvědčení, sexuální orientaci, pohlavní identitu, vyznání nebo 
proto, že jsou skutečně nebo domněle bez vyznání nebo k omezování jejich práv a svobod, bude potrestán 
odnětím svobody až na dvě léta.“ 

6. Doporučení / nedoporučení práce k obhajobě. Doporučuji k obhajobě. 
7. Navržený klasifikační stupeň: 1 (výborně). 

                                                                                                       
V Praze dne 19.5.2016                                                    Doc. JUDr. Jiří Herczeg, Ph.D                                                                                                          

                                                                                               vedoucí diplomové práce  
   


